АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.05.2019                                         пос. Сатинка                                       № 194-р

Об организации и проведении
репетиционного  экзамена
В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 06.05.2019 № 1263 «О проведении тренировочного экзамена», а также в целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и совершенствования региональной системы оценки качества образования:

1. Начальнику отдела образования администрации района И.В.Абрамовой организовать и провести  тренировочный экзамен по русскому языку (далее – тренировочный экзамен) в форме единого государственного экзамена (далее  - ЕГЭ).
2.  Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» В.В. Ветрову:

2.1. Издать распорядительные документы об организации работы общеобразовательного учреждения 15.05.2019.

2.2. Подготовить помещения и материалы для проведения тренировочного экзамена.
2.3. Назначить ответственных за проведение тренировочного экзамена, организаторов в аудиториях, дежурных на входе и этажах.
2.4. Обеспечить участие обучающихся 11 классов в тренировочном экзамене по русскому в форме ЕГЭ.
2.5. Организовать тиражирование экзаменационных материалов для проведения тренировочного экзамена.

2.6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на период проведения тренировочного экзамена в  11 классах  на сопровождающих лиц.

2.7. Довести до сведения участников тренировочного экзамена результаты не позднее 25 мая 2019 г.
[image: image1.emf]3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.
Глава района
                        Н.Н.Евдокимов
Копии направить:

Отдел образования – 1экз.

МБОУ Сатинская СОШ» – 1 экз.
ОУ района – эл. почтой
Заместитель главы администрации района

по социальным вопросам                               ____________________И.А.Акимова

                                                                          ____________________2019 г.

Управляющий делами

администрации района                                   ____________________ М.В.Якунин

                                          ____________________ 2019 г.

Начальник    отдела организа

ционной, юридической и кадровой работы

администрации района                                   __________________ И.Н.Горбунова

                                                                          ____________________2019 г.

Начальник    отдела образова

ния администрации района                           __________________ И.В.Абрамова

                                                                          ____________________2019 г.

Зам.начальника    отдела организа

ционной, юридической и кадровой работы

администрации района                                   __________________ Н.В.Верещагина

                                                                          ____________________2019 г.

Главный специалист  отдела образования

администрации района                                   __________________ Е.А.Сертакова

                                                                          ___________________ 2019 г.

Е.А.Сертакова

22679